[image: image1.png]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2025 года

№ 489
с. Чара

О внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 27 мая 2022 года № 199 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников физкультурных, спортивных и туристических мероприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края»

Руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести прилагаемые изменения в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 27 мая 2022 года № 199 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников физкультурных, спортивных и туристических мероприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края».
2. Настоящее  решение  вступает  в силу на следующий день после дня его  официального   опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

 В.В. Устюжанин
Председатель Совета Каларского

муниципального округа Забайкальского края

А.В. Громов
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Каларского

муниципального округа

Забайкальского края
от 28.02.2025 г. №489
Изменения в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 27 мая 2022 года № 199 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников физкультурных, спортивных и туристических мероприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края»

1. Наименование решения изменить, изложить в следующей редакции: «Об утверждении норм расходов на организацию и проведение физкультурных, спортивных и туристических мероприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

2. Часть 1 решения изменить, изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Нормы расходов на организацию и проведение физкультурных, спортивных и туристических мероприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края, проводимых в соответствии с календарным планом официальных физкультурных, спортивных и туристических мероприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края.»;

3. В приложении к решению в части 1. «Нормы расходов на обеспечение питанием участников физкультурных, спортивных и туристических мероприятий» таблицу изменить, изложить в новой редакции:
	 №
	Наименование мероприятия
	Норма расходов на 1 человека в день (рублей)

	11.
	Районные физкультурные, спортивные и туристические мероприятия, включая военно-полевые сборы допризывной молодежи
	до 350,00

	22.
	Краевые физкультурные, спортивные и туристические мероприятия, включая военно-полевые сборы допризывной молодежи
	до 500,00

	33.
	Межрегиональные, всероссийские, международные физкультурные, спортивные и туристические мероприятия
	до 600,00

	34.
	Межрегиональные, всероссийские, международные физкультурные и спортивные мероприятия, организуемые на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края
	Питание 3 раза
в день в сумме до 1000,00

4. Приложение к решению дополнить частью 6.
«6. Нормы расходов на организацию и проведение физкультурных, спортивных и туристических мероприятий, предусмотренных частями  1-5 Норм могут быть увеличены за счет привлеченных средств, поступивших по договорам пожертвований от физических и юридических лиц, а так же средств, поступивших в рамках соглашений о социально-экономическом партнерстве, заключенных с администрацией Каларского муниципального округа Забайкальского края.».

_________________________